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DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Marca: DOVO

Producto: Huevo entero cocido DOVO - Cubo 70 Un

Aplicaciones: Producto apto para Industria, canal Horeca y / o consumidor final, exepto personas intolerantes a los alérgenos indicados en la fichas técnicas.

Características específicas: Producto producido a partir de huevo de gallina, clase M (53 a 63g).

Ingredientes: Huevos de gallina (clase M), salmuera [agua, sal, correctores de acidez (ácido cítrico, ácido acético)].

Conservación y transporte: Mantener entre 0ºC y 4ºC

Unidades de venta: Cubo 70 un - Embalaje en plastico alimentario herméticamente cerrado

Caducidad (días): 60

Caducidad (después de abierto - dias): 15

Legislación específica: Reg. (CE) n° 852/2004*; Reg. (CE) n° 853/2004*; Reg. (CE) n° 2023/915*; Reg.(CE) n° 396/2005*; Reg. (CE) n° 2073/2005*; (*) o
equivalente en función de la evolución legislativa

ALÉRGENOS
Huevos y productos a base de huevos

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS
Estado Físico: Sólido; Color: Clara - blanco / Yema - amarillo; Olor: Característico; Sabor: Característico;

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS
ºBrix (20 ºC): No aplicable; pH: No aplicable; Ex. Seco: No aplicable; : ;

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (POR 100G)
Valor energético: 553kJ / 133kcal; Grasas: 8,5g; De las cuales saturadas: 2,9g; Hidratos de Carbono: 1,0g; De los cuales azúcares: 0,5g; Proteínas: 13,0g; Sal: 0,93g; : ;

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS
Microrganismos Valores máximos Requisitos final Caducidad (critérios

legales)

Mesófilos a 30ºC (PCA) <= 2,0x10^3 UFC/g

Coliformes Totais (Coli ID) <= 1,0x10^1 UFC/g

Salmonella (Mini Vidas) No detectado/25g No detectado/25g

Enterobacterias totales (VRVG) <= 1,0x10^1 UFC/g <= 1,0x10^2 UFC/g

Escherichia coli (ID) <= 1,0x10^1 UFC/g

Listeria monocytogenes (Mini Vidas) No detectado/25g No detectado/25g
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ORGANISMOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS (OGM)
De acuerdo con los Reglamentos (CE) 1829/2003 e 1830/2003, este producto no es de origen genéticamente modificado (OGM).

MODO DE PREPARACIÓN O UTILIZACIÓN
Puede contener residuos de cascaras. Para mejorar las propiedades organolépticas, aclarar con agua antes de consumir. Retirar los huevos de los cubos con un
utensilio higienizado garantiendo las Boas Practicas de Higiene y Fabrico; Conservar siempre la salmuera original asta al consumo total de los huevos. No congelar.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA
Uni. (LxLxA) 226x226x187

Peso Neto Unidad (kg) 5,4

Peso Bruto Unidad (Kg) 5,6

Caja (LxLxA) 226x226x187

EAN 13 5604550005017

Peso Neto Caja (Kg) 5,4

Peso Bruto Caja (Kg) 5,6

ITF 14 / DUN 14 05604550005017

Uni | pallet 108

Cajas | manto 18

Manto | pallet 6

Cajas | pallet 108

Pallet (LxLxA) 1200x800x1350

Peso Neto Pallet (Kg) 584

Peso Bruto Pallet (kg) 628

REFERENCIAS
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